
UCHWAŁA NR 337/XLVIII/22 
RADY GMINY NOWA RUDA 

z dnia 21 września 2022 r. 

zmieniająca uchwałę nr 87/XI/15 Rady Gminy Nowa Ruda w sprawie ustalenia maksymalnej wysokości 
opłaty za wyżywienie i opłaty za pobyt dziecka w Żłobku Publicznym w Ludwikowicach Kłodzkich. 

Na podstawie podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U z 
2022 r., poz.559, z późn. zm.) i art. 58 ust. 1  ustawy z dnia 4 lutego 2011 roku o opiece nad dziećmi w wieku 
do lat 3 (Dz. U. z 2022 r., poz. 1324 z późn. zm), Rada Gminy Nowa Ruda uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr 87/XI/15 Rady Gminy Nowa Ruda z dnia 27 października 2015 roku w sprawie 
ustalenia maksymalnej wysokości opłaty za wyżywienie i opłaty za pobyt dziecka w Żłobku Publicznym 
w Ludwikowicach Kłodzkich (Dz. Urz. Woj. Dolnośląskiego z 2015 r. poz. 4377 z dnia 30 października 
2015 roku), wprowadza się następującą zmianę: 

1) w § 2 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„3. Ustala się maksymalną wysokość dziennej opłaty za wyżywienie dziecka w żłobku w wysokości 
12,00 zł za każdy dzień pobytu.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Nowa Ruda. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego, z mocą od 1 listopada 2022 r. 

 

   

Przewodniczaca Rady 
 
 

Bożena Sołek-Muzyka 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 19BD21A0-7035-48A0-A897-D4860933BAF5. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 58 ust. 1 ustawy z dnia 4 lutego 2011 roku o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 (Dz. U. 
z 2022 r., poz. 1324 z późn. zm.), opłatę za pobyt dziecka w żłobku utworzonym przez jednostki samorządu 
terytorialnego oraz maksymalną wysokość opłaty za wyżywienie, ustala w drodze uchwały rada gminy. 

Od 1 listopada 2022 roku planuje się podwyższenie maksymalnej wysokości dziennej opłaty za wyżywienie 
 z  7,00 zł na 12,00 zł za każdy dzień pobytu. Jest to podyktowane wzrostem cen żywności, energii oraz 
wzrostem płacy minimalnej. Podkreślić należy że opłata za wyżywienie w żłobku była podnoszona jeden raz od 
początku jego funkcjonowania. Obowiązująca stawka 7 złotych, nie pozwoli na zapewnienie standardów 
w zakresie aktualnych norm żywieniowych dla każdej grupy wiekowej opracowanych przez Instytut Żywienia. 

W placówkach przedszkolnych prowadzonych przez gminę, od 1 września 2022r., za dzienne wyżywienie 
dziecka, obowiązuje kwota 12 zł . 

Biorąc pod uwagę powyższe, podjęcie niniejszej uchwały uznaje się za uzasadnione i konieczne. 

 Przewodniczaca Rady  

  

Bożena Sołek-Muzyka 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 19BD21A0-7035-48A0-A897-D4860933BAF5. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Ustęp 3


	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



